四日市市科学教育奨学資金支給要綱の一部を改正する要綱をここに公布する。

令和５年４月２４日

四日市市教育長  廣 瀬 琢 也

四日市市教委告示第１１号

四日市市科学教育奨学資金支給要綱の一部を改正する要綱

四日市市科学教育奨学資金支給要綱（平成１３年四日市市教委告示第９号）の一部

を次のように改正する。

改正後 改正前

（定義）

第１条の２ この要綱において、理科系

の学問とは次の各号に掲げるものをい

う。

(1) 生物学、農学、食料科学、医学、

健康・生活科学、歯学、薬学等生命

科学系の学問

(2) 環境学、数理科学、物理学、地球

惑星科学、情報学、化学、総合工学

、機械工学、電気電子工学、土木工

学・建築学、材料工学等理学・工学

系の学問

（支給対象者） （支給対象者）

第２条 （略） 第２条 （略）

(1)及び(2) （略） (1)及び(2) （略）

(3) 日本の大学若しくは大学院で理科

系の学問を学ぶ学生又は大学若しく

は大学院で理科系の学問を学んだ卒

業生のうち未就職の者で、さらなる

学術の習得を目的に海外留学を行う

(3) 日本の大学若しくは大学院で理科

系の学問を学ぶ学生又は大学若しく

は大学院で理科系の学問を学んだ卒

業生のうち未就職の者で、物理、化

学、工学等の学問にかかる研究テー

者又は、留学中の者 マへの見識を深化させることを目的

に海外留学を行う者又は、留学中の

者

(4)及び(5) （略） (4)及び(5) （略）

附 則

この要綱は、公布の日から施行する。

（教育委員会事務局教育総務課）

第１号様式及び第２号様式を次のように改める。

（第１号様式）

奨 学 生 願 書

 フリガナ  生年月日

氏 名  E-mail

住 所

℡

留学先学校

同所在地

在学校、

出身校

奨学金を

希望する理由

四日市市科学教育奨学資金の支給を受けたいので、奨学生として採用していただきたく

お願いします。

年  月  日

本 人  住 所

氏 名                印

（自署又は押印）

℡

世帯主  住 所

氏 名                印

（自署又は押印）

℡

四日市市教育委員会 様

（第２号様式）

推 薦 書

年  月  日

四日市市教育委員会 様

推薦者               印

（自署又は押印）

下記の者は、四日市市科学教育奨学資金支給要綱の規定による奨学生として適当と認め、推薦します。

氏 名  生年月日

留学先学校

在学校

又は出身校

専攻

研究テーマ

健康状況

推薦所見

特記事項

（注）この推薦書は、封印して提出してください。

第４号様式及び第５号様式を次のように改める。

 （第４号様式）

誓 約 書

     四日市市科学教育奨学資金の支給を受けることについては、同支給要綱の

    規定を遵守し、奨学生としての責務を果たすことを誓約いたします。

         年  月  日

                 奨学生番号     号

                  住 所

                  氏 名              印

（自署又は押印）

      四日市市教育委員会   様

 （第５号様式）

終 了 報 告 書

         年  月  日から    年  月  日までの海外留学に

    ついては、成業し終了しましたので報告いたします。

         年  月  日

                 奨学生番号     号

                  住 所

                  氏 名              印

（自署又は押印）

      四日市市教育委員会   様